
 

 

 

 

č. j. 38 T 183/2021 - 2900 

 
 

 

 
 
 
 

ČESKÁ REPUBLIKA  

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Českých Budějovicích rozhodl v senátě složeném z předsedkyně senátu JUDr. 
Marty Uhlířové, Ph.D. a přísedících RNDr. Jany Bohůnkové a Lenky Švestkové v hlavním líčení 
konaném dne 25. května 2022 v Českých Budějovicích  

takto: 

Obžalovaný 

, narozený  v , speditér, bytem  
, adresa pro doručování  

, 

je vinen, že 

I. 

nejméně od 3. 8. 2017 do 27. 12. 2018 v Českých Budějovicích, jako jediný jednatel obchodní 
společnosti  od 30. 11. 2018 v likvidaci, IČO , se sídlem  

, se záměrem zmařit uspokojení věřitelů této společnosti, 
s vědomím splatných a vymahatelných dluhů vůči těmto věřitelům, převáděl jí náležející finanční 
prostředky z jejího bankovního účtu č.  vedeného u 
Východosaské spořitelny Drážďany, se sídlem Güntzplatz 5, 01307 Dresden, v celkové výši 369 
410 € (9 591 730,65 Kč, přepočteno podle kurzu ČNB k 3. 8. 2017, a to 1 €/25,965 Kč) 
prostřednictvím 109 bankovních převodů, ve prospěch svého soukromého účtu č. 

 vedeného u Raiffeisenbank a.s., IČO , se sídlem Praha 4, Hvězdova 
1716/2b, PSČ 14078, kdy takto získané finanční prostředky použil z části na chod společnosti 

 a další nejméně ve výši 2 407 555 Kč blíže nezjištěným způsobem, čímž, byť i 
jen částečně, zmařil uspokojení věřitelů této společnosti a ohrozil majetková práva nejméně  



 

 

 

 

 2  38 T 183/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Švihovcová  

- společnosti ERNEKS INVEST s.r.o., IČO 27105075, se sídlem Čestlice, Průhonická 222, 
PSČ 25101, v částce nejméně 1 733 350,55 Kč, 

- společnosti CN CARGO spol. s r.o., IČO 25151738, se sídlem Na Horánku 693, 384 11 
Netolice, v částce nejméně 72 600 Kč, 

- společnosti ACR auto, a.s., IČO 26025582, se sídlem Pod Stromovkou 211, 370 01 
Litvínovice, v částce nejméně 39 070 Kč, 

- společnosti TONI CAR TRANSPORT, s.r.o., IČO 26428725, se sídlem Říčany, U Disku 
2346/1, PSČ 25101, v částce nejméně 40 806,77 Kč, 

- společnosti GVS Logistics CZ, s.r.o., IČO 03568377, se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 
Zlín, v částce nejméně 19 522 Kč, 

- společnosti Scania Finance Czech Republic, spol. s r.o., IČO 25657496, se sídlem Sobínská 
186, 252 19 Chrášťany, v částce nejméně 1 408 705,51 Kč, 

- společnosti RS TRANS s.r.o., IČO 05323908, se sídlem Na Neklance 1314/32, Smíchov, 
150 00 Praha 5, v částce nejméně 49 610 Kč, 

- společnosti ABF Logistic s.r.o., IČO 04384989, se sídlem č.p. 253, 512 03 Libštát, v částce 
nejméně 19 360 Kč, 

- společnosti SNAVIT s.r.o., IČO 27768708, se sídlem Dělnická 751, 749 01 Vítkov, v částce 
nejméně 17 182 Kč, 

- Dopravního podniku města České Budějovice, a.s., IČO 25166115, se sídlem Novohradská 
738/40, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice Doručovací číslo: PSČ 37033, v částce 
nejméně 12 250 Kč, 

- společnosti DORYS CZ, s.r.o., IČO 25712659, se sídlem Brod 47, 261 01 Příbram, v částce 
nejméně 149 919 Kč, 

- společnosti EWALS CARGO CARE spol. s r.o.  IČO 16189019, se sídlem Praha 9 - 
Prosek, Prosecká 851/64, PSČ 19000, v částce nejméně 37 939 Kč, 

- společnosti MAPO CZ s.r.o., IČO 26957124, se sídlem Zlín, Klabalská I 5485, PSČ 76001, 
v částce nejméně ve výši 12 100 Kč, 

- , se sídlem , 
v částce nejméně 22 385 Kč, 

- společnosti JFSPED, s.r.o., IČO 26318296, se sídlem Domažlice, Cihlářská 520, PSČ 34401, 
v částce nejméně 38 662 Kč, 

- společnosti Vladimír Zloch VZ Trans s.r.o., IČO 05322588, se sídlem Nebahovská 904, 
Prachatice II, 383 01 Prachatice, v částce nejméně 37 015 Kč, 

- společnosti JUGLANS TRANS s.r.o., IČO 04137671, se sídlem Cihelní 274, 747 41 Branka 
u Opavy, v částce nejméně 7 908,86 Kč, 

- společnosti GAHR International, spol. s r.o., IČO 25569511, se sídlem Vídeňská 264/120b, 
Přízřenice, 619 00 Brno, v částce nejméně 7 914,91 Kč, 

- společnosti DONAU Trans Est CZ, spol. s r.o., IČO 25576968, se sídlem Vídeňská 
157/120, Přízřenice, 619 00 Brno, v částce nejméně 25 410 Kč, 

- společnosti AD HRUBÝ, s.r.o., IČO 29281792, se sídlem Prostějov, Dolní /100, PSČ 
79601, v částce nejméně ve výši 19 360 Kč, 



 

 

 

 

 3  38 T 183/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Švihovcová  

- společnosti ČSAD Kyjov Logistics a.s., IČO 29290635, se sídlem Boršovská 2228/5, 
Nětčice, 697 01 Kyjov, v částce nejméně 16 456,73 Kč, 

- společnosti RPS logistic s.r.o., IČO 26922355, se sídlem Hlavní 666/2, 691 06 Velké 
Pavlovice, v částce nejméně 22 187,17 Kč, 

- společnosti SP Spedition GmbH FN 450076b, se sídlem A-4725 St. Aegidi, Mittelbach 2, v 
částce nejméně 49 695,25 Kč, 

- společnosti Altoa cargo s.r.o., IČO 27780082, se sídlem Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 
Ostrava, v částce nejméně 17 832,50 Kč, 

- společnosti MEIXNER & HANUŠ a.s. Czech republic, IČO 25259431, se sídlem Praha 2 - 
Vinohrady, Francouzská 172, PSČ 12000, v částce nejméně 26 736,64 Kč, 

- společnosti TES, spol. s r.o., IČO 44005113, se sídlem Slušovice, Školní 618, PSČ 76315, v 
částce nejméně 132 592 Kč, 

- společnosti CARGOSPOL, spol. s r. o., IČO 62621122, se sídlem Husova 722/13, Jižní 
Předměstí, 301 00 Plzeň, v částce nejméně 9 483,38 Kč, 

- Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, IČO 41197518, se sídlem Orlická 
2020/4, 130 00 Praha 3 Vinohrady, v částce nejméně 310 291 Kč,  

- společnosti FCC České Budějovice, s.r.o., IČO 25171941, se sídlem Dolní 876/1, České 
Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, v částce nejméně 7 109 Kč, 

- společnosti Generali Česká pojišťovna a.s., IČO 45272956, se sídlem Spálená 75/16, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, v částce nejméně 79 988 Kč, 

- Zdravotní pojišťovně ministerstva vnitra České republiky, IČO 47114304, se sídlem 
Vinohradská 2577/178, Vinohrady, 130 00 Praha 3, v částce nejméně 112 156 Kč, 

- společnosti JARMES spol. s r.o., IČO 48953261, se sídlem Kropáčova Vrutice, Krpy 13, 
okres Mladá Boleslav, PSČ 29479, v částce nejméně 6 502,54 Kč, 

- společnosti IESA Logistics a.s., IČO 28142632, se sídlem Lnářská 1633, 396 01 Humpolec, 
v částce nejméně 43 560 Kč, 

- společnosti D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR, IČO 03450872, se sídlem 
Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4, v částce nejméně 24 062,50 Kč, 

- společnosti Petroluk Sp. z.o.o., se sídlem Wyspiaňskiego 4A, 633 00 Pleszew, v částce 
nejméně 14 473,25 Kč, 

- České podnikatelské pojišťovně, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 63998530, se sídlem 
Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 18600, v částce nejméně 74 041 Kč,  

- společnosti ROMOTOP spol. s r. o., IČO 47678186, se sídlem Komenského 325, 742 01 
Suchdol nad Odrou, v částce nejméně 7 857,20 Kč,  

- společnosti MÁTRA TRANSPORT a.s., IČO 14803241, se sídlem Erbenova 134, 256 01 
Benešov, v částce nejméně 14 581,71 Kč,  

- společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 
2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, v částce nejméně 26 992 Kč,  

- České správě sociálního zabezpečení, IČO 00006963, se sídlem Křížová 1292/25, Smíchov, 
150 00 Praha, nejméně za období od října do prosince 2018 v částce nejméně 235 218 Kč,  

- společnosti DOPRAVA ZÁRUBA M & K s.r.o., IČO 62909649, se sídlem Stožická 840, 
Vodňany II, 389 01 Vodňany, v částce nejméně 12 793,33 Kč,  



 

 

 

 

 4  38 T 183/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Švihovcová  

- společnosti SGM Route, a.s., IČO 26824213, se sídlem Bukovecká 613, 739 91 Jablunkov, v 
částce nejméně 54 469,74 Kč, 

- společnosti STRAKONSPED s.r.o., IČO 26037530, se sídlem Palackého náměstí 94, 
Strakonice I, 386 01 Strakonice, v částce nejméně 34 771,90 Kč,  

- společnosti Raiffeisen - Leasing, s.r.o., IČO 61467863, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 
140 00 Praha 4, v částce nejméně 209 197,45 Kč,  

- společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 47116617, se 
sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 18600, v částce nejméně 30 333 Kč,  

- společnosti E.ON Energie, a.s., IČO 26078201, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, v částce nejméně 86 373 Kč,  

- společnosti Šmídl s.r.o., IČO 26009030, se sídlem Čs. armády 991, 564 01 Žamberk, v 
částce nejméně 64 871,25 Kč, 

- společnosti CROSS SPEED, s.r.o., IČO 63487748, se sídlem č.p. 179, 671 77 Branišovice, v 
částce nejméně 14 512,21 Kč,  

- , trvale bytem , v částce 
nejméně 17 000 000 Kč, 

- společnosti Allianz pojišťovna, a.s., IČO 47115971, se sídlem Praha 8,  
Ke Štvanici 656/3, PSČ 18600, v částce nejméně 5 939 Kč,  

- Vojenské zdravotní pojišťovně České republiky, IČO 47114975, se sídlem Praha 9, 
Drahobejlova 1404/4, v částce nejméně 87 089 Kč bez penále,  

- společnosti UniCredit Leasing CZ, a.s., IČO 15886492, se sídlem Praha 4 - Michle, 
Želetavská 1525/1, PSČ 14010, v částce nejméně 248 329,18 Kč a dále v částce nejméně 
205 746,71 Kč, celkem v částce nejméně 454 075,89 Kč,  

- společnosti Raiffeisenbank a.s., IČO 49240901, se Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 14078, 
v částce nejméně 1 474 506,59 Kč, 

- společnosti O2 Czech Republic a.s., IČO 60193336, se sídlem Praha 4 - Michle, Za 
Brumlovkou 266/2, PSČ 14022, v částce nejméně 35 762,73 Kč,  

- společnosti CONE Doprava a.s., IČO 25373200, se sídlem Kosmova 1126/17, Přívoz, 702 
00 Ostrava, v částce nejméně 42 861,80 Kč, 

- společnosti K & P Transport, s.r.o., IČO 26025647, se sídlem č.p. 139, 386 01 Přešťovice, v 
částce nejméně 30 613 Kč,  

- společnosti Slavia pojišťovna a.s., IČO 60197501, se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 
00 Praha 4, v částce nejméně 25 708 Kč, 

- českému státu, zastoupenému Generálním finančním ředitelstvím, IČO 72080043, se sídlem 
Lazarská 15/7, Nové Město, 110 00 Praha, Finanční úřad pro Jihočeský kraj, Územní 
pracoviště v Českých Budějovicích, nejméně za období říjen a listopad 2018 v částce nejméně 
37 080 Kč,  

- společnosti DAP - Proseč, spol. s r.o., IČO 25922157, se sídlem Průmyslová 73, Podměstí, 
539 44 Proseč, v částce nejméně 31 460 Kč,  

- společnosti EUROINTERMETALL s.r.o., IČO 25359410, se sídlem 8. května 1304, 795 01 
Rýmařov, v částce nejméně 53 482 Kč,  

- společnosti APL transport s.r.o., IČO 02671395, se sídlem V rohu 434/3, Libuš, 142 00 
Praha 4, v částce nejméně 58 564 Kč,  



 

 

 

 

 5  38 T 183/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Švihovcová  

- společnosti Goped Trans, se sídlem Vega 7, 1532 Sofia, Bulharsko, v částce nejméně 
1 007 133,60 Kč,  

- společnosti POSPIECH SD, s.r.o., IČO 26838869, se sídlem Luční 1210/20, Svinov, 721 00 
Ostrava, v částce nejméně 79 618 Kč, 

- společnosti EWT spol. s r.o., IČO 62957571, se sídlem č.p. 255, 250 61 Zápy,  
v částce nejméně 15 872 Kč, 

- společnosti Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o., IČO 63997240, se 
sídlem Daimlerova 2296/2, Chodov, 149 00 Praha 4, v částce nejméně 2 521 930,53 Kč,  

- společnosti SP-TRANS, s.r.o., IČO 36480576, se sídlem Bzenov č. p. 124, 082 42 Bzenov, 
Slovensko, v částce nejméně 11 240,20 Kč, 

- společnosti ZEMIN TRANSPORT s. r. o., IČO 03437175, se sídlem č.p. 84, 289 16 Starý 
Vestec, v částce nejméně 12 250,95 Kč, 

a tímto jednáním způsobil shora uvedeným věřitelům s pohledávkami v celkové výši nejméně 
28 495 395,60 Kč škodu v celkové výši 9 591 730,65 Kč, 

II. 

nejméně od 17. 4. 2018 do 27. 12. 2018 v Českých Budějovicích, jako jediný jednatel obchodní 
společnosti  s.r.o. od 30. 11. 2018 v likvidaci, IČO  se sídlem  

, se záměrem vyhnout se nucenému výkonu rozhodnutí vedených 
pro splatné a soudně vymahatelné závazky této společnosti a současně při vědomí zákazu 
nakládat s jejím majetkem převáděl nejméně v 78 případech z jejího účtu č. 

 vedeného u Východosaské spořitelny Drážďany, se sídlem 
Güntzplatz 5, 01307 Dresden, na svůj soukromý účet č.  vedený u 
Raiffeisenbank a.s., IČO 49240901, se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 14078, její 
finanční prostředky v celkové výši nejméně 260 880 € (tedy ve výši nejméně 6 589 829 Kč; 
přepočteno podle kurzu ČNB k 17. 4. 2018 1 €/25,26 Kč), kdy tyto použil z části na chod 
společnosti  v likvidaci, IČO , se sídlem , 

, a ve výši nejméně 1 816 055 Kč blíže nezjištěným způsobem, čímž vyvedl 
postižitelný majetek této společnosti ve výši nejméně 1 816 055 Kč, a znemožnil tak řádný a 
včasný výkon rozhodnutí ve prospěch oprávněných, 

III. 

v době nejméně od 3. 8. 2018 do 30. 8. 2018 v Českých Budějovicích, případně jinde, jako jediný 
jednatel společnosti  s.r.o. od 30. 11. 2018 v likvidaci, IČO , se sídlem 

, ač věděl, že není výlučným vlastníkem návěsů značky 
SCHMITZ CARGOBULL SCS 24/L-13.62 E B, s registrační značkou  a číslem VIN 

, značky SCHMITZ CARGOBULL SCS 24/L - 13.62 M B VARIOS, 
s registrační značkou  a číslem VIN  a značky SCHMITZ 
CARGOBULL SCS 24/L - 13.62 M B, s registrační značkou  a číslem VIN 

, není oprávněn s nimi jakkoli bez souhlasu jejich vlastníka UniCredit 
Leasing CZ, a.s., IČO 15886492, nakládat, k nakládání s nimi nedostal předchozí písemný souhlas 
této společnosti, s níž o jejich prodeji či jakémkoli jiném nakládání nejednal, nabídl tyto návěsy k 
prodeji společnosti L - TRUCK, s.r.o., IČO 26262959, se sídlem Velká Bíteš, Za Školou 647, PSČ 
59501 za celkovou částku ve výši 29 380,31 € (tedy 753 894 Kč přepočteno dle kurzu ČNB k 3. 8. 
2018 1 €/25,66 Kč), a na tuto částku dne 3. 8. 2018 vystavil fakturu č. 1800086, následně návěsy 
v přesně nezjištěné době v srpnu 2018 předal kupující společnosti L - TRUCK, s.r.o., IČO 
26262959, se sídlem Velká Bíteš, Za Školou 647, PSČ 59501, která dne 13. 8. 2018 uhradila část 
kupní ceny ve výši 7 550 € (tedy 193 733 Kč přepočteno dle kurzu ČNB k 13. 8. 2018 1 €/25,66 
Kč) převodem z účtu č. 2901393314/2010 vedeného u Fio banky a.s., se sídlem Praha 1, V 



 

 

 

 

 6  38 T 183/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Švihovcová  

Celnici 1028/10, PSČ 11721, na účet společnosti  s.r.o., IČO , se sídlem 
, č.  vedeného u 

Východosaské spořitelny Drážďany, se sídlem Güntzplatz 5, 01307 Dresden, a následně dne 30. 
8. 2018 uhradila část kupní ceny ve výši 9 000 € (tedy 231 750 Kč přepočteno dle kurzu ČNB k 
30. 8. 2018 1 €/25,75 Kč) v hotovosti, s tím, že zbytek kupní ceny měl být doplacen po předání 
velkých technických průkazů k návěsům, k čemuž však následně nedošlo, nadále se o předmětné 
návěsy nikterak nezajímal, po odstoupení od smluv o úvěru ze strany UniCredit Leasing CZ, a.s. a 
výzvě k jejich vrácení společnosti UniCredit Leasing CZ, a.s. nereagoval, tyto společnosti nevydal 
a tyto zůstaly až do jejich vydání společností L-Truck s.r.o. Policii České republiky dne 12. 3. 
2021 odstavené mimo jeho dispozici v areálu společnosti L-Truck s.r.o., kdy takto jednal se 
zištným záměrem získat pro sebe finanční prospěch z prodeje návěsů, které postupně zakoupil od 
společnosti EWT spol. s r.o., IČO 62957571, se sídlem č.p. 255, 250 61 Zápy, a to z finančních 
prostředků poskytnutých na základě úvěrových smluv uzavřených se společností UniCredit 
Leasing CZ, a.s., IČO 15886492, se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 14010, a to  

- smlouvy o financování ze dne 19. 12. 2014 č. 1231810420 na částku ve výši 26 898 € (tedy 
692 624 Kč maximální výše úvěru přepočteno dle kurzu ČNB k 19. 12. 2014 1 €/25,75 Kč), 
kterou se zavázal uhradit v jedné měsíční splátce ve výši 4 958,60 € vč. DPH a 47 měsíčních 
splátkách ve výši 549,60 € vč. DPH, současně s podpisem smlouvy podepsal i smlouvu o 
zajišťovacím převodu vlastnického práva k předmětu financování ve prospěch úvěrující 
společnosti, přičemž ke dni 4. 1. 2018, kdy přestal úvěr splácet, byla na jistině uhrazena částka 
ve výši 20 457,42 € (tedy 521 868,784 Kč přepočteno dle kurzu ČNB k 4. 1. 2018 1€/25,51 
Kč), 

- smlouvy o financování ze dne 2. 3. 2015 č. 1231810613 na částku ve výši 31 025 € (tedy 852 
877 Kč maximální výše úvěru přepočteno dle kurzu ČNB k 2. 3. 2015 1 €/27,49 Kč), kterou 
se zavázal uhradit v jedné měsíční splátce ve výši 5 717,29 € vč. DPH a 47 měsíčních splátkách 
ve výši 631,29 € vč. DPH, současně s podpisem smlouvy podepsal i smlouvu o zajišťovacím 
převodu vlastnického práva k předmětu financování ve prospěch úvěrující společnosti, 
přičemž ke dni 5. 1. 2018, kdy přestal úvěr splácet, byla na jistině uhrazena částka ve výši 22 
518,42 € (tedy 577 710 Kč přepočteno dle kurzu ČNB k 5. 12. 2017 1€/25,655 Kč) a 

- smlouvy o financování ze dne 9. 11. 2015 č. 1231812228 na částku ve výši 25 222 € (tedy 
682 003 Kč maximální výše úvěru přepočteno dle kurzu ČNB k 9. 11. 2015 1 €/27,04 Kč), 
kterou se zavázal uhradit v 48 měsíčních splátkách ve výši 613 € vč. DPH, současně s 
podpisem smlouvy podepsal i smlouvu o zajišťovacím převodu vlastnického práva k 
předmětu financování ve prospěch úvěrující společnosti, přičemž ke dni 26. 12. 2017, kdy 
přestal úvěr splácet, byla na jistině uhrazena částka ve výši 12 694,62 € (tedy 325 680 Kč 
přepočteno dle kurzu ČNB k 26. 12. 2017 1€/25,655Kč), 

a takto jednal přes to, že byl vždy při podpisu těchto smluv řádně poučen o tom, že předmět, na 
jehož nákup byl poskytnut úvěr, tedy jednotlivé shora specifikované návěsy, jsou ve výlučném 
vlastnictví UniCredit Leasing CZ, a.s., IČO 15886492, se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 
1525/1, PSČ 14010, až do jejich úplného splacení a tyto nesmí zcizit ani zatížit nároky třetích 
stran, zastavit a bez předchozího písemného souhlasu společnosti je nesmí pronajmout, půjčit 
případně je dát do užívání třetím osobám, kdy tímto jednáním způsobil společnosti UniCredit 
Leasing CZ, a.s., IČO 15886492, se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 
14010, škodu ve výši nejméně 359 947,36, 

tedy 

v bodě I. 

částečně zmařil uspokojení svých věřitelů tím, že zatajil a zcizil část svého majetku, a způsobil tak 
na cizím majetku značnou škodu, 



 

 

 

 

 7  38 T 183/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Švihovcová  

v bodě II. 

podstatně ztížil výkon rozhodnutí soudu tím, že zatajil a zcizil věc, které se takové rozhodnutí 
týká, 

v bodě III. 

dopustil se jednání, které bezprostředně směřovalo k dokonání trestného činu, jehož se dopustil v 
úmyslu přisvojit si cizí věc, která mu byla svěřena, a způsobit tak na cizím majetku větší škodu, 
když k dokonání takového trestného činu nedošlo,  

čímž spáchal 

v bodě I. 

přečin poškození věřitele podle § 222 odst. 1 písm. a) odst. 3 písm. a) trestního zákoníku, 

v bodě II. 

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 3 písm. a) trestního 
zákoníku, 

v bodě III. 

přečin zpronevěry podle § 206 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku, ve stádiu pokusu dle § 21 odst. 
1 tr. zákoníku, 

a odsuzuje se 

za shora uvedené přečiny pod body ad I. – III. a dále za sbíhající se pokračující zločin zkrácení 
daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního zákoníku 
a za sbíhající se pokračující přečin neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a 
podobné povinné platby podle § 241 odst. 1 trestního zákoníku, jimiž byl uznán vinným 
rozsudkem Okresního soudu v Českých Budějovicích ze dne 27. 1. 2021, č.j. 8 T 114/2020-1339, 
který nabyl právní moci ve výroku o vině a o trestu dne 27. 1. 2021, 

podle § 240 odst. 2 tr. zákoníku, za užití § 43 odst. 2 tr. zákoníku, k souhrnnému trestu odnětí 
svobody v trvání 3 (tři) roky. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon uloženého trestu podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 4 (čtyři) roky a 6 (šest) měsíců. 

Podle § 73 odst. 1, odst. 3 tr. zákoníku se obžalovanému ukládá trest zákazu činnosti spočívající 
v zákazu výkonu funkce statutárního orgánu, člena statutárního orgánu a prokuristy  
v obchodních společnostech a družstvech na dobu 5 (pěti) let.    

Podle § 43 odst. 2 věta druhá tr. zákoníku se ruší výrok o trestu z rozsudku Okresního soudu 
v Českých Budějovicích ze dne 27. 1. 2021, č.j. 8 T 114/2020-1339, který nabyl právní moci ve 
výroku o vině a o trestu dne 27. 1. 2021, jakož i všechna další rozhodnutí, na tento výrok 
obsahově navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž došlo zrušením, pozbyla podkladu. 

Podle § 229 odst. 1 tr. řádu se poškození:  

- UniCredit Leasing CZ, a.s., IČO 15886492, se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 
1525/1, PSČ 14010, 

- ERNEKS INVEST s.r.o., IČO 27105075, se sídlem Čestlice, Průhonická 222, PSČ 
25101, 

- CN CARGO spol. s r.o., IČO 25151738, se sídlem Na Horánku 693, 384 11 Netolice, 
- ACR auto, a.s., IČO 26025582, se sídlem Pod Stromovkou 211, 370 01 Litvínovice, 
- TONI CAR TRANSPORT, s.r.o., IČO 26428725, se sídlem Říčany, U Disku 2346/1, 

PSČ 25101, 



 

 

 

 

 8  38 T 183/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Švihovcová  

- GVS Logistics CZ, s.r.o., IČO 03568377, se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 Zlín,  
- Scania Finance Czech Republic, spol. s r.o., IČO 25657496, se sídlem Sobínská 186, 252 

19 Chrášťany, 
- RS TRANS s.r.o., IČO 05323908, se sídlem Na Neklance 1314/32, Smíchov, 150 00 

Praha 5, 
- ABF Logistic s.r.o., IČO 04384989, se sídlem č.p. 253, 512 03 Libštát, 
- SNAVIT s.r.o., IČO 27768708, se sídlem Dělnická 751, 749 01 Vítkov, 
- Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., IČO 25166115, se sídlem Novohradská 

738/40, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, Doručovací číslo: PSČ 37033, 
- DORYS CZ, s.r.o., IČO 25712659, se sídlem Brod 47, 261 01 Příbram, 
- EWALS CARGO CARE spol. s r.o., IČO 16189019, se sídlem  

Praha 9 - Prosek, Prosecká 851/64, PSČ 19000, 
- MAPO CZ s.r.o., IČO 26957124, se sídlem Zlín, Klabalská I 5485, PSČ 76001, 
-  se sídlem , 
- JFSPED, s.r.o., IČO 26318296, se sídlem Domažlice, Cihlářská 520, PSČ 34401, 
- Vladimír Zloch VZ Trans s.r.o., IČO 05322588, se sídlem Nebahovská 904, Prachatice II, 

383 01 Prachatice, 
- Mgr. Jaroslav Kocinec, LL.M., soudní exekutor, Exekutorský úřad Frýdek-Místek, IČO 

71468706, se sídlem Farní 19, 738 01 Frýdek-Místek, 
- JUGLANS TRANS s.r.o., IČO 04137671, se sídlem Cihelní 274, 747 41 Branka u Opavy, 
- GAHR International, spol. s r.o., IČO 25569511, se sídlem Vídeňská 264/120b, 

Přízřenice, 619 00 Brno, 
- DONAU Trans Est CZ, spol. s r.o., IČO 25576968, se sídlem Vídeňská 157/120, 

Přízřenice, 619 00 Brno, 
- AD HRUBÝ, s.r.o., IČO 29281792, se sídlem Prostějov, Dolní /100, PSČ 79601, 
- ČSAD Kyjov Logistics a.s., IČO 29290635, se sídlem Boršovská 2228/5, Nětčice, 697 01 

Kyjov, 
- SP Spedition GmbH, se sídlem Rakouská republika A-4725 St. Aegidi, Mittelbach 2, 

UID-Nr. ATU70560617, zapsaná v rejstříku firem pod č. FN 450076b  u rejstříkového 
soudu – Zemského soudu Ried im Innkreis, 

- MEIXNER & HANUŠ a.s. Czech republic, IČO 25259431, se sídlem Praha 2 - 
Vinohrady, Francouzská 172, PSČ 12000, 

- TES, spol. s r.o., IČO 44005113, se sídlem Slušovice, Školní 618, PSČ 76315, 
- Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, IČO: 41197518, se sídlem Orlická 

2020/4, Vinohrady, Praha 3, 130 00 Praha,  
- FCC České Budějovice, s.r.o., IČO 25171941, se sídlem Dolní 876/1, České Budějovice 

3, 370 04 České Budějovice, 
- JARMES spol. s r.o., IČO 48953261, se sídlem Kropáčova Vrutice, Krpy 13, okres Mladá 

Boleslav, PSČ 29479, 
- IESA Logistics a.s., IČO 28142632, se sídlem Lnářská 1633, 396 01 Humpolec, 
- Česká republika - Úřad práce České republiky, IČO: 72496991, se sídlem Dobrovského 

1278/25, Holešovice, Praha 7, 170 00 Praha, pro doručování Úřad práce České republiky, 
Krajská pobočka v Českých Budějovicích, Klavíkova 7, 370 04 České Budějovice, 

- Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 63998530, se sídlem 
Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 18600, 

- ROMOTOP spol. s r. o., IČO 47678186, se sídlem Komenského 325, 742 01 Suchdol 
nad Odrou, 

- Petroluk Sp. z o.o., se sídlem Wyspiańskiego 4A, 63-300 Pleszew, Polsko, REGON: 
302089762, NIP: 6080106702, KRS: 0000423683, 

- ČSAD Ostrava a.s., IČO 45192057, se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava, 



 

 

 

 

 9  38 T 183/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Švihovcová  

- Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5, 

- JUDr. Dalimil Mika, LL.M., soudní exekutor, Exekutorský úřad Klatovy, IČO 71238573, 
se sídlem Za Beránkem 836, 339 01 Klatovy, 

- Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení, IČO 00006963, se sídlem Křížová 
1292/25, Smíchov, 150 00 Praha 5, pro doručování Česká správa sociálního zabezpečení, 
pracoviště České Budějovice, A. Barcala 1461, České Budějovice, 

- DOPRAVA ZÁRUBA M & K s.r.o., IČO 62909649, se sídlem Stožická 840, Vodňany II, 
389 01 Vodňany, 

- JUDr. Josef Lavička, soudní exekutor, Exekutorský úřad Cheb, IČO 01051857, se sídlem 
26. dubna 10, 350 02 Cheb, 

- SGM Route, a.s., IČO 26824213, se sídlem Bukovecká 613, 739 91 Jablunkov 
- STRAKONSPED s.r.o., IČO 26037530, se sídlem Palackého náměstí 94, Strakonice I, 

386 01 Strakonice, 
- Raiffeisen - Leasing, s.r.o., IČO 61467863, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 

Praha 4, 
- Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 47116617, se sídlem Praha 8, 

Pobřežní 665/21, PSČ 18600, 
- E.ON Energie, a.s., IČO 26078201, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 

7, 370 01 České Budějovice, 
- Šmídl s.r.o., IČO 26009030, se sídlem Čs. armády 991, 564 01 Žamberk, 
- CROSS SPEED, s.r.o., IČO 63487748, se sídlem č.p. 179, 671 77 Branišovice, 
- Allianz pojišťovna, a.s., IČO 47115971, se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 18600, 
- Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky, IČO 47114975, se sídlem Praha 9, 

Drahobejlova 1404/4, 
- Raiffeisenbank a.s., IČO 49240901, se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 14078, 
- O2 Czech Republic a.s., IČO 60193336, se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 

266/2, PSČ 14022, 
- CONE Doprava a.s., IČO 25373200, se sídlem Kosmova 1126/17, Přívoz, 702 00 

Ostrava, 
- K & P Transport, s.r.o., IČO 26025647, se sídlem č.p. 139, 386 01 Přešťovice, 
- Slavia pojišťovna a.s., IČO 60197501, se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, 
- Mgr. Daniel Vlček, soudní exekutor, Exekutorský úřad Praha 7, IČO 66224985, 

Vrchlabská 28/17, 197 00 Praha 19 – Kbely, 
- Česká republika - Finanční úřad pro Jihočeský kraj, Mánesova 1803/3a, 371 87 České 

Budějovice, Územní pracoviště v Českých Budějovicích, se sídlem F. A. Gerstnera 1/5, 
České Budějovice, IČO 72080043,  

- DAP - Proseč, spol. s r.o., IČO 25922157, se sídlem Průmyslová 73, Podměstí, 539 44 
Proseč, 

- EUROINTERMETALL s.r.o., IČO 25359410, se sídlem 8. května 1304, 795 01 
Rýmařov, 

- APL transport s.r.o., IČO 02671395, se sídlem V rohu 434/3, Libuš, 142 00 Praha 4, 
- Gopet Trans EOOD, registrační č. 831689341, se sídlem Sofia, Vega 7, PSČ 1532, 

Bulharsko, 
- POSPIECH SD, s.r.o., IČO 26838869, se sídlem Luční 1210/20, Svinov, 721 00 Ostrava, 
- EWT spol. s r.o., IČO 62957571, se sídlem č.p. 255, 250 61 Zápy, 
- ZEMIN TRANSPORT s. r. o., IČO 03437175, se sídlem č.p. 84, 289 16 Starý Vestec, 
- L - TRUCK, s.r.o., IČO 26262959, se sídlem Velká Bíteš, Za Školou 647, PSČ 59501, 

odkazují s jimi uplatněnými nároky na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních. 

 



 

 

 

 

 10  38 T 183/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Švihovcová  

 

Odůvodnění: 

1. Tento rozsudek neobsahuje odůvodnění co do výroku o vině a o trestu, neboť se státní 
zástupce a obžalovaný ve lhůtě stanovené soudem po vyhlášení rozsudku vzdali odvolání a 
prohlásili, že netrvají na vyhotovení písemného odůvodnění rozsudku, a obžalovaný zároveň 
prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby. 

2. S nárokem na náhradu škody se do trestního řízení řádně a včas připojily subjekty 
specifikované ve výrokové části rozsudku ve výroku, jímž byli všichni poškození odkázáni 
s jimi uplatněnými nároky na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních. 

3. V této souvislosti soud konstatuje, že proti obžalovanému je aktuálně vedeno Krajským 
soudem v Českých Budějovicích pod sp.zn. KSCB 44 INS 1130/2021 insolvenční řízení, kdy 
usnesením téhož soudu ze dne 21. 10. 2021, č.j. KSCB 44 INS 1130/2021 –B-19, s datem 
právní moci téhož dne, bylo rozhodnuto o schválení oddlužení obžalovaného plněním 
splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty. Při rozhodování o uplatněných 
nárocích na náhradu škody v trestním řízení je v případě aktuálně probíhajícího insolvenčního 
řízení soud vázán příslušnými právními předpisy v oblasti insolvenčního práva, konkrétně 
v daném případě pak ustanovením § 140b zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ins. z.“), dle kterého nejde-
li o řízení uvedená v § 140a ins. z., nelze v jiných soudních nebo rozhodčích řízeních po dobu, 
po kterou trvají účinky rozhodnutí o úpadku, rozhodnout o pohledávkách a jiných právech 
týkajících se majetkové podstaty, které mají být v insolvenčním řízení uplatněny přihláškou, 
nebo na které se v insolvenčním řízení pohlíží jako na přihlášené, anebo o pohledávkách, které 
se v insolvenčním řízení neuspokojují (§ 170 ins. z.); to neplatí, jde-li o pohledávky věřitelů na 
náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené trestným činem nebo na vydání 
bezdůvodného obohacení získaného trestným činem, pokud v trestním řízení o tomto 
trestném činu byl zajištěn majetek v majetkové podstatě dlužníka (což není posuzovaný 
případ, neboť v dané trestní věci nedošlo k zajištění majetku v majetkové podstatě 
obžalovaného). K rozhodnutím vydaným v rozporu s tímto zákazem se v insolvenčním řízení 
nepřihlíží.  

4. S ohledem na uvedené proto soud nemohl jinak, než všechny subjekty, jež svůj nárok na 
náhradu škody uplatnily v trestním řízení, odkázat ve smyslu § 229 odst. 1 tr. řádu s jimi 
uplatněným nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů od jeho doručení ke Krajskému soudu 
v Českých Budějovicích prostřednictvím soudu podepsaného (§ 248 odst. 1 tr. ř., § 252 tr. ř.), a to 
ve trojím vyhotovení. 
Státní zástupce tak může učinit pro nesprávnost kteréhokoli výroku, obžalovaný pro nesprávnost 
výroku, který se ho přímo dotýká, nejde-li o výrok o vině v rozsahu, v jakém soud přijal jeho 
prohlášení viny, zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabrání věci, poškozený, který 
uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoba oprávněná 
napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku může jej napadat také proto, že takový 
výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím rozsudku, jestliže 
toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo chybí (§ 246 odst. 1 tr. ř.). 

Ve prospěch obžalovaného mohou rozsudek odvoláním napadnout kromě obžalovaného 
a státního zástupce i příbuzní obžalovaného v pokolení přímém, jeho sourozenci, osvojitel, 
osvojenec, manžel, partner a druh. Státní zástupce tak může učinit i proti vůli obžalovaného. Je-li 



 

 

 

 

 11  38 T 183/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Švihovcová  

obžalovaný omezen ve svéprávnosti, může i proti vůli obžalovaného za něho v jeho prospěch 
odvolání podat též jeho opatrovník a jeho obhájce (§ 247 odst. 2 tr. ř.). 

Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě také odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých 
výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku 
předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i zčásti, ve prospěch 
nebo v neprospěch obviněného. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy (§ 249 odst. 1, 2, 
3 tr. ř.). 

Odsuzuje-li soud obžalovaného k nepodmíněnému trestu odnětí svobody a přiznává-li 
poškozenému alespoň zčásti nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy v penězích nebo 
na vydání bezdůvodného obohacení, může poškozený požádat o vyrozumění o konání veřejného 
zasedání o podmíněném propuštění z trestu odnětí svobody. Žádost poškozený podává soudu, 
který rozhodoval v prvním stupni (§ 228 odst. 4 tr. ř.). 

České Budějovice 25. května 2022 

JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně senátu 
 
 
 




